
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 244 DEL 20/03/2017

Settore  URBANISTICA

OGGETTO:  “CORTE  DEL  CONTADINO”  NELL'AMBITO  DELLA  FIERA 
CAMPIONARIA  2017   DEL  COMUNE  DI  LONIGO.  PARTECIPAZIONE   DELLA 
PROVINCIA. 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• il  Comune di Lonigo nell'ambito della  propria manifestazione Fieristica che avrà 
luogo nei giorni 24/25/26/27 marzo 2017 ha proposto di realizzare, all'interno di uno 
stand  dedicato  denominato  “Corte  del  Contadino”,  un  percorso  formativo  dinamico 
inerente la ricerca, la sperimentazione, la biodiversità, le produzioni locali in agricoltura 
rivolto all'imprenditoria agricola ed in particolare alle scuole primarie e secondarie del 
territorio;

• il  Comune  di  Lonigo  in  merito  ha  promosso  un  incontro  il  07/03/2017  tra  le 
Istituzioni  del  territorio  che  operano  in  agricoltura  e  precisamente:  l'Istituto  “N. 
Strampelli”, l'I.T.A.S. “A.Trentin”, la Cooperativa Agricola “Agribagnolo” e il CFP “L: 
Pavoni” anche nella organizzazione di un convegno sullo stesso tema;

• l'Istituto “A. Trentin”,  da oltre 50 anni,  è punto di riferimento per la formazione 
tecnica della classe imprenditoriale agricola del territorio;

• il CFP “L. Pavoni” è specializzato da qualche anno nella formazione dei giovani nel 
settore viticolo;

• l'Agribagnolo – Società Cooperativa Agricola – specializzata  nella produzione e  
trasformazione dei cereali delle imprese agricole del territorio

Visto che i sopracitati  Enti  hanno condiviso il percorso formativo sopra richiamato mediante la 
costituzione di una Associazione Temporanea di Scopo;

Rilevato, altresì, che gli Enti sopracitati hanno individuato l'I.T.A.S. “A.Trentin”di Lonigo quale 
capofila  dell’Associazione  Temporanea  di  Scopo  con  conferimento  di  mandato  speciale   con 
rappresentanza, di coordinamento degli aspetti amministrativi e legali correnti;

Considerato che la Provincia di Vicenza, tramite l’Istituto “ N. Strampelli” di Lonigo da più di un 
trentennio realizza le prove varietali dei cereali ai fini dell'Iscrizione al Registro Nazionale e detiene 
attivamente  una  Banca  del  Germoplasma  per  la  salvaguardia  della  biodiversità  dei  cereali, 

copia informatica per consultazione



favorendo il recupero e la valorizzazione delle produzioni tipiche locali;

Considerato che  il progetto appare meritevole di tutela anche per il ritorno sul piano promozionale, 
della ricerca e innovazione in Agricoltura;

Ritenuto di  aderire  al  percorso formativo attraverso la  partecipazione allo  stand in  cui  saranno 
esposte attrezzature di laboratorio, sementi, materiale didattico;

Visto che il personale in servizio presso l'Istituto di Genetica “N. Strampelli” sarà impegnato nelle 
giornate  della  Manifestazione Fieristica ad illustrare  ai  visitatori  le  attività  e  i  servizi  effettuati 
dall'Istituto medesimo;

Considerato che tale partecipazione non comporta alcun onere per l'Amministrazione Provinciale; 

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 27 del 28/07/2016 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del  Presidente n.8 del  20/01/2017 è stato approvato il  PEG provvisorio 
dell'anno 2017;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto e 
regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di condividere il percorso formativo inerente la ricerca, la sperimentazione, la biodiversità, 
le produzioni locali in agricoltura da realizzarsi nell'ambito della Manifestazione Fieristica 
in Lonigo durante i giorni 24/25/26/27 marzo 2017 .

2. di partecipare allo stand denominato “Corte del Contadino” con l’esposizione di attrezzature 
di laboratorio, sementi, materiale didattico dell’Istituto “ N. Strampelli” di Lonigo.

3. di autorizzare il personale in servizio presso l'Istituto “N. Strampelli”, nei giorni 24/25/26/27 
marzo 2017, ad illustrare le attività alle scolaresche ed ai visitatori presso lo stand “Corte del 
Contadino”

4. di dare atto che non comporta alcun onere per l'Amministrazione Provinciale.

5. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art. 49 del TUEL come modificato dalla L. 213/2012)

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs n. 267/2000, stante l’urgenza di avviare la suddetta iniziativa.

7. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi e per gli effetti 
del D.Lgs.33/2013.

Vicenza, 20/03/2017
Sottoscritta dal Dirigente

(BAVARESCO ROBERTO)
con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: p.a. Angelo Padovan

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 244 DEL 20/03/2017

Settore  URBANISTICA
Proposta N° 299 / 2017

OGGETTO:  "CORTE  DEL  CONTADINO"  NELL'AMBITO  DELLA  FIERA 
CAMPIONARIA  2017   DEL  COMUNE  DI  LONIGO.  PARTECIPAZIONE   DELLA 
PROVINCIA. 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 20/03/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


